КАЗАКСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ
ГЫЛЫМ ЖЭНЕ ЖОГАРЫ Б1Л1М МИНИСТРЛ1Г1

«К. и . СЭТБАЕВ АТЫНДАГЫ
КАЗАК; ¥ЛТТЫК т е х н и к а л ь щ  з е р т т е у

УНИВЕРСИТЕТ1» К О М М ЕРЦ ИЯЛЫ К ЕМ ЕС
АКЦИОНЕРЛ1К КОГАМЫ СЭТБАЕВ

УНИВЕРСИТЕТ!

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ К.И. САТПАЕВА»

Б¥ЙРЬЩ ПРИКАЗ
« __________20^ж/г. № /

Алматы каласы город Алматы

О присуждении степени
доктора философии (PhD)

В соответствии с Правилами присуждения степеней, утвержденными
приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31.03.2011 г.
№127 и Положением о диссертационном совете НАО «КазНИТУ им.
К.И. Сатпаева», утвержденным решением Правления НАО «КазНИТУ им.
К.И. Сатпаева» от 01.08.2024 г. № 9, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сайлыгараевой Марие Алтынбековне -  освоившей программу
докторантуры (PhD) и защитившей диссертацию по теме «Разработка методики
геодезического мониторинга деформационных процессов и технического
состояния высотных и уникальных зданий и сооружений», присудить степень
доктора философии (PhD) по образовательной программе «8D07306 -
Геопространственная цифровая инженерия».

2. Выдать Сайлыгараевой М.А. диплом о присуждении степени доктора
философии (PhD) в установленном порядке.

Основание: выписка из протокола заседания Диссертационного совета по
Горному делу и Геодезии по ОП «8007306-Геопространственная цифровая
инженерия» НАО «КазНИТУ имени К.И. Сатпаева» от 04.12.2024 г. №12.

Член Правления -
Проректор по науке и
корпоративному развитию Е.Кульдеев

041406

Внесено: Согласовано:

Директор Департамента по сопровождению
научных проектов и послевузовского
образования

Д. Алшимбаева
2024 г.

И.о. начальника Управления
юридического обеспечения и
государственных закупок

Т. Абукенов
2024 г.